

16. Orientering til SUD om annullering af satspuljeansøgning om familiebehandling på alkoholområdet (2010-177255)

Tilbagetrækning af satspuljeansøgning

Orientering af Socialudvalget om, at Socialforvaltningen har trukket satspuljeansøgning til styrket kvalitet i alkoholbehandling ved bl.a. familieorienteret alkoholbehandling tilbage fra Socialministeriet.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager Socialforvaltningens tilbagetrækning af ansøgning om midler til familieorienteret alkoholbehandling til efterretning.

Problemstilling

Den 18. august 2010 godkendte Socialudvalget, at Socialforvaltningen fremsendte satspuljeansøgning til Sundhedsstyrelsen vedrørende Puljen til styrket kvalitet i alkoholbehandling ved bl.a. familieorienteret alkoholbehandling (2010-456181). Socialforvaltningen ansøgte om 8,661 mio. kr. over en fireårs periode.

Sundhedsstyrelsen har bevilliget 5,661 mio. kr. til projektet. Socialforvaltningen vurderer, at det er urealistisk at drive projektet for dette beløb og har på den baggrund trukket ansøgningen tilbage.

Løsning

Sundhedsstyrelsens bevilling på 5,661 mio. kr. ligger 3,00 mio. kr. under det ansøgte beløb. Socialforvaltningen finder det ikke realistisk, at drive det ansøgte projekt inden for denne ramme. Det skal også ses i sammenhæng med, at der i forvejen er en meget restriktiv ramme for brugen af midlerne. Ifølge Sundhedsstyrelsens vejledning til puljeansøgning må de bevilligede midler således ikke anvendes til administration. Der er endvidere en række øvrige forpligtigelser forbundet med bevillingen, som vil trække på personaleressourcerne i Center for Misbrugsbehandling. Den reducerede bevilling fra Sundhedsstyrelsen betyder, at projektet ikke er økonomisk bæredygtigt men vil være udgiftsdrivende for Center for Misbrugsbehandling og gå ud over kerneopgaven. Det betyder konkret, at der vil være færre ressourcer til at varetage ambulante behandling. En kerneopgave, der er direkte forbundet med pejlemærket ”flere i behandling”.

Forvaltningen vurderer, at det er vigtigere at have et strategisk sigte på udvikling af kerneopgaven – gerne i form af åbning af nye alkoholenheder – så flere kommer i behandling og bliver hjulpet. Forvaltningen har på den baggrund valgt at trække ansøgningen til projektet tilbage.

Socialforvaltningen har orienteret Sundhedsstyrelsen om, at Københavns Kommune trækker sin ansøgning til puljen til styrket kvalitet i alkoholbehandling ved bl.a. familieorienteret alkoholbehandling tilbage.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Ingen.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

